

令和3年度事業報告書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人
元気寿命を創造する会

1. 事業の成果

当年度に活動した事業は、特定非営利活動に係る事業として「地域住民等の健康指導事業」、「会報及び出版物の発行事業」、新たに「介護保険法に基づく第1号通所事業」を実施した。また特定非営利活動の妨げとならない範囲で、その他の事業を実施し、その利益を特定非営利活動事業に係る事業会計へ繰り入れた。各事業の報告は以下の通りである。

当該年度においても、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）による影響は続き、教室中止や延期、実施方法の変更などが求められ、事業活動の縮小を余儀なくされた。

(1) 特定非営利活動に係る事業

「地域住民等の健康指導事業」

主に市町村をクライアントとして、地域住民に対する生活習慣病予防事業・介護予防事業等の企画、運営、保健指導を実施した。また講演会・講習会等における講師を派遣し、健康運動指導士・管理栄養士のスタッフが地域住民に対する支援を通じて、健康づくり習慣の獲得、健康状態の改善において成果をあげた。

主な事業概要は以下の通りである。

| クライアント | 事業内容 |
|--|---|
| 【市町村】 (岡山県) 美咲町・玉野市・新庄村 勝央町・真庭市・矢掛町 赤磐市 (兵庫県) 三木市 【地方職員共済組合】 岡山県支部 | ①国保保健指導事業 ②特定保健指導 ③介護予防事業 ④後期高齢者医療費適正化推進事業 |
| 【その他】 岡山市内公民館 住民自主組織 岡山県各自治体ほか | ①運動指導、栄養指導等 講師派遣 ②「げんきクラブ」各種教室（元気ひろばパーク内） |

「会報及び出版物の発行事業」

機関紙（季刊）である元氣創造つうしん「和」を発行した。健康教室の修了生を主な購読者として、健康づくりの継続や励みに役立ててもらふことを目的としている。

「介護保険法に基づく第1号通所事業」

岡山市における介護予防・日常生活支援総合事業「生活支援通所サービス（事業所名称：元氣ひろばパルク）」事業者として、指定申請を行い事業を開始した。

(2) その他の事業

「指導者・講師の派遣及びその他のアウトソーシング事業」

ダイヤ工業（株）が取組んでいる、岡山市総合特区介護機器貸与モデル事業において、利用者に対するモニター訪問（身体状況等の評価）事業に対して職員を派遣した。

「法人の所有不動産又は契約不動産の賃貸借事業」

事務所2階住居スペースを職員住宅として賃貸した。

2. 事業の実施に関する事項

| 定款の 事業名 | 事業内容 | 実施 日時 | 実施場所 | 従事者 の人数 | 受益対象 者の範囲 及び人数 | 支出額 千円 |
|---------------------------|-------------------------|-------------|--|---|-------------------------------|-----------|
| 地域住民等の健康指導事業 | 地域住民等に対する各種の健康指導事業 | 通年 | 【県内】 玉野市/美咲町/新庄村 勝火町/真庭市/赤磐市/矢掛町 地方職員共済組合（岡山県支部） 【県外】 三木市 元気ひろば パルク ほか | 職員（役員含む）9名 その他複数の協力者（アルバイト、外部講師） | 中高齢者等 約1500名 | 26,561 |
| 事業 出版物の発行 会報及び出版 | 機関紙 元氣創造つうしん「和」の発行事業 | 通年 | 事務所 | 職員9名 | 教室修了生、 賛助会員、行政職員等 約200名 | 809 |
| 通所事業 基づく第1号 介護保険法に | 生活支援通所サービスの提供 | 2022年 3月 | 元気ひろば パルク | 職員6名 | 利用者1名 | 194 |
| 支援事業 放課後等における地域児童の健全育成 | 放課後児童に対する民間学童保育の支援 | 実施せず | | | | |

| | | |
|---------------------------------|----------------------------------|------|
| 人材育成事業 福祉分野等の | 介護従事者等に対する運動指導者の養成研修の実施 | 実施せず |
| 営事業 の管理及び運 健康増進施設 | 指定管理施設等の管理、運営 | 実施せず |
| 修事業 地域の教育研 | 地区組織リーダー等に対する、健康教育研修の実施 | 実施せず |
| 及び提供事業 必要な調査研 究、情報収集 | 保健福祉施策等に係る住民意識調査の企画実施報告事業 | 実施せず |
| 事業 等の研究開発 健康器具・ 介護予防器具 | 健康器具、体力測定装置等の開発ならびに検証事業 | 実施せず |
| 育成事業 スポーツ選手の | 競技力向上を目的とするスポーツ選手に対するトレーニング指導の提供 | 実施せず |
| 活動援助事業 助言及び | 他者が行うNPO活動の助言（設立、報告など） | 実施せず |
| 訪問事業 基づく第1号 介護保険法に | 生活支援訪問サービスの提供 | 実施せず |

(2) その他の事業

| 定款の 事業名 | 事業内容 | 実施日時 | 実施場所 | 従事者 の人数 | 支出 額 (千 円) |
|-----------------------------------|--------------------------------------|------|------|------------|---------------------|
| 指導者・講師の派遣及びその他の アウトソーシング事業 | ダイヤ工業(株) 介護機器貸与モデル事業 利用者モニター訪問 | 通年 | 岡山市内 | 職員2名 | 239 |
| 法人の所有不動産又は契約 不動産の賃貸借事業 | 職員住居の賃貸借 | 通年 | 事務所 | 職員2名 | 228 |
| 運動器具・医療器具・健康器具・健康 食品等の製造及び販売事業 | 実施せず | | | | |

| | |
|------------------|------|
| 企業等からの研究、調査の受託事業 | 実施せず |
| 講演会事業 | 実施せず |
| その他のコンサルティング事業 | 実施せず |
| 情報技術関連事業 | 実施せず |
| 共済事業・福祉厚生事業 | 実施せず |

特定非営利活動法人 元気寿命を創造する会

活動計算書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日)

(単位:円)

| 科目 | 特定非営利活動 に係る事業 | その他の事業 | 合計 |
|-----------------------------|------------------|---------|------------|
| I 経常収益 | | | |
| 1 受取会費 | | | |
| 正会員受取会費 | 50,000 | | 50,000 |
| 賛助会員受取会費 | 97,000 | | 97,000 |
| 2 事業収益 | | | |
| 地域住民等の健康指導事業収益 | 18,045,885 | | 18,045,885 |
| 会報及び出版物の発行事業収益 | 0 | | 0 |
| 介護保険法に基づく第1号通所事業 | 11,275 | | 11,275 |
| 指導者・講師の派遣及びその他のアウトソーシング事業収益 | | 243,691 | 243,691 |
| 賃貸借事業 | | 480,000 | 480,000 |
| 3 その他収益 | | | |
| 受取利息 | 147 | | 147 |
| 雑収益 | 244,526 | | 244,526 |
| 経常収益計(A) | 18,448,833 | 723,691 | 19,172,524 |
| II 経常費用 | | | |
| 1 事業費 | | | |
| (1)人件費 | | | |
| 給与・賞与 | 18,452,470 | 262,003 | 18,714,473 |
| 通勤交通費 | 321,794 | 4,589 | 326,383 |
| 法定福利費 | 2,717,204 | 38,581 | 2,755,785 |
| 福利厚生費 | 46,101 | 654 | 46,755 |
| 職員教育費 | 22,897 | 325 | 23,222 |
| 人件費計 | 21,560,466 | 306,132 | 21,866,598 |
| (2)その他経費 | | | |
| 交際費 | 20,894 | 297 | 21,191 |
| 旅費交通費 | 98,980 | 0 | 98,980 |
| 通信費 | 427,881 | 0 | 427,881 |
| 消耗品費 | 503,717 | 93,030 | 596,747 |
| 修繕費 | 0 | 3,222 | 3,222 |
| 水道光熱費 | 480,352 | 6,536 | 486,888 |
| 新聞図書費 | 38,738 | 550 | 39,288 |
| 支払手数料 | 20,220 | 0 | 20,220 |
| 車両費 | 877,381 | 10,107 | 887,488 |
| リース料 | 19,797 | 281 | 20,078 |
| 保険料 | 17,593 | 0 | 17,593 |
| 支払報酬 | 329,320 | 2,817 | 331,937 |
| 地代家賃 | 2,584,759 | 36,700 | 2,621,459 |
| 賃借料 | 3,633 | 0 | 3,633 |
| 租税公課 | 2,565 | 36 | 2,601 |
| 諸会費 | 4,717 | 67 | 4,784 |
| 雑費 | 389,914 | 5,536 | 395,450 |
| 衛生管理費 | 4,161 | 59 | 4,220 |
| 減価償却費 | 195,061 | 2,770 | 197,831 |
| 貸倒引当金繰入差損 | 4,444 | 0 | 4,444 |
| その他経費計 | 6,004,127 | 161,808 | 6,165,935 |
| 事業費計 | 27,564,593 | 467,940 | 28,032,533 |

特定非営利活動法人 元気寿命を創造する会

活動計算書
(令和3年4月1日から令和4年3月31日)

(単位:円)

| | | | |
|-----------------------------|--------------|-----------|--------------|
| 2 管理費 | | | |
| (1)人件費 | | | |
| 給与・賞与 | 2,280,642 | 32,392 | 2,313,024 |
| 通勤交通費 | 39,772 | 565 | 40,337 |
| 法定福利費 | 335,834 | 4,768 | 340,602 |
| 福利厚生費 | 5,698 | 81 | 5,779 |
| 職員教育費 | 2,830 | 40 | 2,870 |
| 人件費計 | 2,664,776 | 37,836 | 2,702,612 |
| (2)その他経費 | | | |
| 交際費 | 2,582 | 37 | 2,619 |
| 旅費交通費 | 12,233 | 0 | 12,233 |
| 通信費 | 52,884 | 0 | 52,884 |
| 消耗品費 | 62,257 | 11,498 | 73,755 |
| 修繕費 | 0 | 398 | 398 |
| 水道光熱費 | 56,897 | 808 | 57,705 |
| 新聞図書費 | 4,788 | 68 | 4,856 |
| 支払手数料 | 2,499 | 0 | 2,499 |
| 車両費 | 108,440 | 1,249 | 109,689 |
| リース料 | 2,447 | 35 | 2,482 |
| 保険料 | 2,174 | 0 | 2,174 |
| 支払報酬 | 40,702 | 323 | 41,025 |
| 地代家賃 | 319,465 | 4,536 | 324,001 |
| 賃借料 | 449 | 0 | 449 |
| 租税公課 | 317 | 4 | 321 |
| 諸会費 | 583 | 8 | 591 |
| 雑費 | 48,192 | 684 | 48,876 |
| 衛生管理費 | 514 | 7 | 521 |
| 減価償却費 | 24,109 | 342 | 24,451 |
| 貸倒引当金繰入差損 | 556 | 0 | 556 |
| その他経費計 | 742,088 | 19,997 | 762,085 |
| 管理費計 | 3,406,864 | 57,833 | 3,464,697 |
| 経常費用計(B) | 30,971,457 | 525,773 | 31,497,230 |
| 当期経常増減額(C)=(A)-(B) | △ 12,522,624 | 197,918 | △ 12,324,706 |
| Ⅲ 経常外収益 | | | |
| コロナ関連助成金等 | 10,571,509 | 0 | 10,571,509 |
| 経常外収益計(D) | 10,571,509 | 0 | 10,571,509 |
| Ⅳ 経常外費用 | | | |
| 特になし | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計(E) | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期正味財産増減額(F)=(C)+(D)-(E) | △ 1,951,115 | 197,918 | △ 1,753,197 |
| 法人税、住民税及び事業税(G) | | | 71,000 |
| 経理区分振替額(H) | 197,918 | △ 197,918 | 0 |
| 当期正味財産増減額(I)=(F)-(G)+(H) | △ 1,824,197 | 0 | △ 1,824,197 |
| 前期繰越正味財産額(J) | 23,634,239 | 0 | 23,634,239 |
| 次期繰越正味財産額(K)=(I)+(J) | 21,810,042 | 0 | 21,810,042 |

計算書類の注記

(令和3年4月1日から令和4年3月31日)

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2011年11月20日 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産は、最終仕入原価法による原価法によって評価しています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

定率法により償却をしています。

(3) 引当金の計上基準

・貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、法人税法の規定する法定繰入率によるほか、個々の債権の回収可能性を勘案して計上しています。

(4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

2. 事業別損益の状況および事業費・管理費等の内訳

(1) 特定非営利活動に係る内訳・・・計算書類の注記(別紙1)

(2) その他の事業に係る内訳・・・計算書類の注記(別紙2)

3. 固定資産の増減内訳

計算書類の注記(別紙3)

特定非営利活動法人 元気寿命を創造する会

計算書類の注記(別紙1)
(令和3年4月1日から令和4年3月31日)

【特定非営利活動に係る事業】事業別損益の状況および事業費・管理費等の内訳

(単位:円)

| 科目 | 特定非営利活動に係る事業 | | | | | |
|-----------------------------|--------------|--------------|-----------|-------------|-------------|--------------|
| | 地域住民等の健康指導事業 | 会報及び出版物の発行事業 | 第1号通所事業 | 事業部門 | 管理部門 | 合計 |
| I 経常収益 | | | | | | |
| 1 受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 147,000 | 147,000 |
| 2 事業収益 | 18,045,885 | 0 | 11,275 | 18,057,160 | 0 | 18,057,160 |
| 3 その他収益 | 244,673 | 0 | 0 | 244,673 | 0 | 244,673 |
| 経常収益計(A) | 18,290,558 | 0 | 11,275 | 18,301,833 | 147,000 | 18,448,833 |
| II 経常費用 | | | | | | |
| (1)人件費 | | | | | | |
| 給与・賞与 | 17,778,749 | 561,434 | 112,287 | 18,452,470 | 2,280,842 | 20,733,112 |
| 通勤交通費 | 310,045 | 9,791 | 1,958 | 321,794 | 39,772 | 381,566 |
| 法定福利費 | 2,617,995 | 82,674 | 16,535 | 2,717,204 | 335,334 | 3,053,038 |
| 福利厚生費 | 44,419 | 1,402 | 280 | 46,101 | 5,698 | 51,799 |
| 職員教育費 | 22,061 | 697 | 139 | 22,897 | 2,330 | 25,727 |
| 人件費計 | 20,773,269 | 655,998 | 131,199 | 21,560,466 | 2,664,776 | 24,225,242 |
| (2)その他経費 | | | | | | |
| 交際費 | 20,131 | 838 | 127 | 20,894 | 2,582 | 23,476 |
| 旅費交通費 | 98,348 | 0 | 832 | 98,980 | 12,233 | 111,213 |
| 通信費 | 414,874 | 13,007 | 0 | 427,881 | 52,884 | 480,765 |
| 消耗品費 | 469,415 | 0 | 34,302 | 503,717 | 62,257 | 565,974 |
| 修繕費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 水道光熱費 | 443,544 | 14,007 | 2,801 | 460,352 | 56,897 | 517,249 |
| 新聞図書費 | 37,323 | 1,179 | 236 | 38,738 | 4,788 | 43,526 |
| 支払手数料 | 20,220 | 0 | 0 | 20,220 | 2,499 | 22,719 |
| 車両料 | 851,391 | 21,658 | 4,332 | 877,381 | 108,440 | 985,821 |
| リース料 | 19,075 | 602 | 120 | 19,797 | 2,447 | 22,244 |
| 保険料 | 17,593 | 0 | 0 | 17,593 | 2,174 | 19,767 |
| 支払報酬 | 322,592 | 5,607 | 1,121 | 329,320 | 40,702 | 370,022 |
| 地代家賃 | 2,490,386 | 78,644 | 15,729 | 2,584,759 | 319,165 | 2,904,224 |
| 賃借料 | 3,833 | 0 | 0 | 3,833 | 449 | 4,082 |
| 租税公課 | 2,471 | 78 | 16 | 2,565 | 317 | 2,882 |
| 諸会費 | 4,544 | 144 | 29 | 4,717 | 583 | 5,300 |
| 雑費 | 375,677 | 11,864 | 2,373 | 389,914 | 48,192 | 438,106 |
| 衛生管理費 | 4,009 | 127 | 25 | 4,161 | 514 | 4,675 |
| 減価償却費 | 187,939 | 5,935 | 1,187 | 195,061 | 24,109 | 219,170 |
| 貸倒引当金繰入差損 | 4,444 | 0 | 0 | 4,444 | 556 | 5,000 |
| その他経費計 | 5,787,609 | 153,488 | 63,030 | 6,004,127 | 742,088 | 6,746,215 |
| 経常費用計(B) | 26,560,878 | 809,486 | 194,229 | 27,564,593 | 3,406,864 | 30,971,457 |
| 当期経常増減額(C)=(A)-(B) | △ 8,270,320 | △ 809,486 | △ 182,954 | △ 9,262,760 | △ 3,259,864 | △ 12,522,624 |
| III 経常外収益 | | | | | | |
| コロナ関連助成金 | 10,571,509 | 0 | 0 | 10,571,509 | 0 | 10,571,509 |
| 経常外収益計(D) | 10,571,509 | 0 | 0 | 10,571,509 | 0 | 10,571,509 |
| IV 経常外費用(E) | | | | | | |
| 特になし | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計(E) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期正味財産増減額(F)=(C)+(D)-(E) | | | | | | △ 1,951,115 |
| 法人税、住民税及び事業税(G) | | | | | | 71,000 |
| 経理区分振替額(H) | | | | | | 197,918 |
| 当期正味財産増減額(I)=(F)-(G)+(H) | | | | | | △ 1,824,197 |

計算書類の注記(別紙2)
(令和3年4月1日から令和4年3月31日)

【その他の事業】事業別損益の状況および事業費・管理費等の内訳

(単位:円)

| 科目 | その他の事業 | | | | | 合計 |
|-----------------------------|-----------------------------------|---------|--|---------|----------|---------|
| | 指導者・講師の派遣 及びその他の アウトソーシング事業 | 賃貸借事業 | | 事業部門 | 管理部門 | |
| I 経常収益 | | | | | | |
| 1 事業収益 | 243,691 | 480,000 | | 723,691 | 0 | 723,691 |
| 2 その他収益 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 経常収益計(A) | 243,691 | 480,000 | | 723,691 | 0 | 723,691 |
| II 経常費用 | | | | | | |
| (1)人件費 | | | | | | |
| 給与・賞与 | 168,431 | 93,572 | | 262,003 | 32,382 | 294,385 |
| 通勤交通費 | 2,937 | 1,632 | | 4,569 | 565 | 5,134 |
| 法定福利費 | 24,802 | 13,779 | | 38,581 | 4,768 | 43,349 |
| 福利厚生費 | 420 | 234 | | 654 | 81 | 735 |
| 職員教育費 | 209 | 118 | | 325 | 40 | 365 |
| 人件費計 | 196,799 | 109,333 | | 306,132 | 37,836 | 343,968 |
| (2)その他経費 | | | | | | |
| 交際費 | 191 | 108 | | 297 | 37 | 334 |
| 旅費交通費 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 通信費 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 消耗品費 | 0 | 93,030 | | 93,030 | 11,498 | 104,528 |
| 修繕費 | 0 | 3,222 | | 3,222 | 398 | 3,620 |
| 水道光熱費 | 4,202 | 2,834 | | 6,536 | 808 | 7,344 |
| 新聞図書費 | 354 | 196 | | 550 | 68 | 618 |
| 支払手数料 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 車両料 | 6,497 | 3,610 | | 10,107 | 1,249 | 11,356 |
| リース料 | 181 | 100 | | 281 | 35 | 316 |
| 保険料 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 支払報酬 | 1,682 | 935 | | 2,617 | 323 | 2,940 |
| 地代家賃 | 23,593 | 13,107 | | 36,700 | 4,536 | 41,236 |
| 賃借料 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 租税公課 | 23 | 13 | | 36 | 4 | 40 |
| 諸会費 | 43 | 24 | | 67 | 8 | 75 |
| 雑費 | 3,559 | 1,977 | | 5,536 | 684 | 6,220 |
| 衛生管理費 | 38 | 21 | | 59 | 7 | 66 |
| 減価償却費 | 1,781 | 989 | | 2,770 | 342 | 3,112 |
| その他経費計 | 42,144 | 119,664 | | 161,808 | 19,997 | 181,805 |
| 経常費用計(B) | 238,943 | 228,997 | | 467,940 | 57,833 | 525,773 |
| 当期経常増減額(C)=(A)-(B) | 4,748 | 251,003 | | 255,751 | △ 57,833 | 197,818 |
| III 経常外収益 | | | | | | |
| コロナ関連助成金 | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計(D) | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| IV 経常外費用(E) | | | | | | |
| 該当なし | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計(E) | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期正味財産増減額(F)=(C)+(D)-(E) | | | | | | 197,818 |
| 経理区分振替額(H) | | | | | | 197,818 |
| 当期正味財産増減額(D)=(F)-(H) | | | | | | 0 |

計算書類の注記(別紙3)
 (令和3年4月1日から令和4年3月31日)

固定資産の増減内訳

(単位:円)

| 科目 | 期首取得価額 | 取得 | 減少 | 期末取得額 | 減価償却 累計額 | 期末帳簿価額 |
|------------|-----------|----|----|-----------|-------------|-----------|
| 有形固定資産 | | | | | | |
| 車両運搬具 | 3,560,736 | 0 | 0 | 3,560,736 | △3,452,730 | 108,006 |
| 器具備品 | 1,608,288 | 0 | 0 | 1,608,288 | △1,608,288 | 0 |
| 投資その他の資産 | | | | | | |
| 敷金 | 1,080,000 | 0 | 0 | 1,080,000 | | 1,080,000 |
| 車両リサイクル預託金 | 27,220 | 0 | 0 | 27,220 | | 27,220 |
| 合 計 | 6,276,244 | 0 | 0 | 6,276,244 | △5,061,018 | 1,215,226 |

令和3年度 貸借対照表
令和4年3月31日現在

| 科目 | 金額 | | (単位:円) |
|-------------------|------------|-------------|------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金及び預金 | 12,289,868 | | |
| 売掛金 | 9,186,274 | | |
| 立替金 | 76,009 | | |
| 未収入金 | 1,587,160 | | |
| 前払金 | 270,000 | | |
| 貸倒引当金 | △ 55,000 | | |
| 流動資産合計 | | 23,354,311 | |
| 2 固定資産 | | | |
| (1) 有形固定資産 | | | |
| 車両及び運搬具 | 108,006 | | |
| 工具・器具及び備品 | 1 | | |
| 有形固定資産計 | 108,007 | | |
| (2) 投資その他の資産 | | | |
| 敷金 | 1,080,000 | | |
| 車両リサイクル預託金 | 27,220 | | |
| 投資その他の資産計 | 1,107,220 | | |
| 固定資産合計 | | 1,215,227 | |
| 資産合計 | | | 24,569,538 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 未払金 | 2,051,455 | | |
| 預り金 | 141,941 | | |
| 未払法人税等 | 71,000 | | |
| 未払消費税等 | 495,100 | | |
| 流動負債合計 | | 2,759,496 | |
| 2 固定負債 | 0 | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 2,759,496 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期正味財産 | | 23,634,239 | |
| 当期正味財産増減額 | | △ 1,824,197 | |
| 正味財産合計 | | | 21,810,042 |
| 負債及び正味財産合計 | | | 24,569,538 |

令和3年度 財産目録
令和4年3月31日現在

| 科目 | 金額 | | (単位:円) |
|-----------------|------------|------------|------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金及び預金 | | | |
| 現金 | 245,048 | | |
| 普通預金 中国銀行庭瀬支店 | 10,153,168 | | |
| 通常貯金 ゆうちょ銀行 | 37,915 | | |
| 振替貯金 ゆうちょ銀行 | 1,853,737 | | |
| 売掛金 | | | |
| 特定非営利活動未収収益 | 9,186,274 | | |
| 立替金 | 76,009 | | |
| 未収入金 | 1,587,160 | | |
| 前払金 | 270,000 | | |
| 貸倒引当金 | △ 55,000 | | |
| 流動資産合計 | | 23,354,311 | |
| 2 固定資産 | | | |
| (1) 有形固定資産 | | | |
| 車両運搬具(普通乗用車3台) | 108,006 | | |
| 工具器具備品(エアコン1機) | 1 | | |
| 有形固定資産計 | 108,007 | | |
| (2) 投資その他の資産 | | | |
| 敷金 | 1,080,000 | | |
| 車両リサイクル預託金 | 27,220 | | |
| 投資その他の資産計 | 1,107,220 | | |
| 固定資産合計 | | 1,215,227 | |
| 資産合計 | | | 24,569,538 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 未払金 | | | |
| 給与・外部報酬(3月分) | 1,575,660 | | |
| その他(社会保険料、消耗品等) | 475,795 | | |
| 預り金 | | | |
| 源泉所得税、雇用保険料 | 141,941 | | |
| 未払法人税等 | 71,000 | | |
| 未払消費税等 | 495,100 | | |
| 流動負債合計 | | 2,759,496 | |
| 2 固定負債 | 0 | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 2,759,496 |
| 正味財産 | | | 21,810,042 |

前事業年度の年間役員名簿

(令和3年4月1日から令和4年3月31日)

特定非営利活動法人 元気寿命を創造する会

| 役職名 | フリガナ氏名 | 住所又は居所 | 就任期間 | 報酬を受けた期間 |
|-----|--------------------|--------|-------------------------|----------|
| 会長 | ナガオ ノリキ 長尾 憲樹 | | 令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日 | 無 |
| 副会長 | ナガオ ミツシロ 長尾 光城 | | 令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日 | 無 |
| 副会長 | マツエダ シュウジ 松枝 秀二 | | 令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日 | 無 |
| 理事 | サトウ ケイスケ 佐藤 啓介 | | 令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日 | 無 |
| 同 | ヤマガミ カズユ 山神 和恵 | | 令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日 | 無 |
| 同 | ウメダ カズオ 梅田 和男 | | 令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日 | 無 |
| 同 | タカオカ サトシ 高岡 敏 | | 令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日 | 無 |
| 監事 | コバシ ヒサユキ 小橋 仙敬 | | 令和3年4月1日 ～ 令和4年3月31日 | 無 |